[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2021№166-п

Об участии в реализации проекта инициативного бюджетирования
«Вам решать!» на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области в 2021 году

В целях повышения качества социальных услуг на местном уровне, реализации инвестиционных программ и проектов муниципальных образований Нижегородской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 30 декабря 2020 года № 173-З «Об инициативном бюджетировании в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 года № 945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», Приказом министерства внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области от 11 февраля 2021 года № 320−19/21П/од «О проведении конкурсного отбора инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Принять участие в реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в 2021 году (далее – проект):
1.1.Проект «Звездочка» по ремонту объектов уличного освещения п.им.Дзержинского городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.2.Проект «Фонарик» по ремонту объектов уличного освещения с.Ревезень городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.3.Проект «Сияние» по ремонту объектов уличного освещения ул. Центральная с.Дубское городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.4.Проект «Луч света» по ремонту объектов уличного освещения с.Ичалки городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.5.Проект «Надежда» по ремонту дороги местного значения ул.Село с.Палец городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.6.Проект «Радость» по ремонту дороги местного значения ул. Школьная д. Каменка городской округ Перевозский Нижегородской области.
1.7.Проект «Дворик детства» по обустройству детской-игровой площадки в 40 метрах на юго-запад от д.5а по ул. Советская г. Перевоз Нижегородской области.
1.8.Проект «Огни города» по ремонту объектов уличного освещения города Перевоз Нижегородской области (Часть 2).
1.9.Проект «Новая дорога» по ремонту дороги местного значения, уличного проезда ул.Новая с.Тилинино городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.10.Проект «Дорога в сад» по ремонту дороги местного значения, уличного проезда ул.Нагорная с.Шершово городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.11.Проект «Светлое село» по ремонту объектов уличного освещения с.Тилинино городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.12.Проект «Яркий свет» по ремонту объектов уличного освещения с.Ягодное городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.13.Проект «Быть воде!» по ремонту водопровода на ул. Молодежная, ул. Центральная пос. Центральный городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.14.Проект «Колодец» по ремонту колодца на ул.Дачная пос. Зименки городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.15.Проект «Земляничка» по обустройству детской игровой площадки на ул. Молодежная с. Вельдеманово городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Отделу стратегического планирования и территории развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (М.Г. Ворона) подготовить и направить заявки на участие в реализации мероприятий проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в министерство внутренней региональной и муниципальной политики нижегородской области.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления	  			                           Н.М.Трунина